
Ladetarife Elektromobilität
Preis- und Gebührenliste

gültig ab 1.10.2025

Alle Preise verstehen sich inkl. 20 % Umsatzsteuer und gelten ausschließlich an den Ladestationen der Stadtwerke Kufstein GmbH und den ausgewiesenen Part-
nerstationen. Die jeweils aktuellen Tarife sind unter www.stwk.at abrufbar. Die Stadtwerke Kufstein GmbH behält sich Anpassungen der oben angeführten Preise 
vor. Bei Änderungen werden die jeweils aktuellen Tarife per E-Mail zugesandt. Bei Zahlungsverzug werden 5,00 Euro für die 2. Mahnung und pro telefonischer 
Nachinkassotätigkeit verrechnet. Weiters fallen Verzugszinsen in Höhe von 5 % über dem Basiszinssatz der Europäischen Zentralbank und sämtliche Kosten für die 
Einbringung von Forderungen und von der Kundin oder dem Kunden verursachte Rückläuferspesen an. Unsere ausführlichen Informationen zum Datenschutz gemäß 
Art. 12, 13 und 14 der DSGVO sind unter www.stwk.at/datenschutz veröffentlicht. Gerne senden wir Ihnen diese Informationen auf Wunsch in schriftlicher Form zu.
* für Kundinnen und Kunden mit einem aktiven Vertragsverhältnis im Bereich Strom, Beecar oder KufNet, ausgenommen Einmalgeschäfte.

AC-Wechselstrom (bis zu 22 kW)

0,49 Euro/kWh

9,50 Euro

0,39 Euro/kWh

DC-Gleichstrom (bis zu 400 kW)

monatliche Grundgebühr

Lade PLUS brutto inkl. 20 % USt

AC-Wechselstrom (bis zu 22 kW)

0,59 Euro/kWh

0,49 Euro/kWh

DC-Gleichstrom (bis zu 400 kW)

Lade START brutto inkl. 20 % USt

brutto inkl. 20 % USt

DC-Infrastrukturbelegung ab der 121. Minute

Nutzung und Registrierung per App 

Bestellung eines Ladeschlüssels

kostenlos

12 Euro

0,06 Euro/Minute

Sonstige Kosten

Fischergries 2 | 6330 Kufstein

Details zu den 
Ladestationen

Supporthotline 24/7
+43 5372 6930-455

e.mobility@stwk.at

nur für Kundinnen und
Kunden der Stadtwerke
Kufstein GmbH möglich*


